公告编号：2025-026

证券代码：834308 证券简称：黄商股份 主办券商：财通证券

湖北黄商集团股份有限公司

关于公司股份拟发生特定事项协议转让的公告

一、 特定事项协议转让概况

黄冈市黄州区人民政府国有资产监督管理局与湖北省国有股权营运管理有限公

司于2025年8月18日签订《股权划转协议》，由黄冈市黄州区人民政府国有资产监督

管理局将持有的湖北黄商集团股份有限公司52.9898%股权中的10%划转给湖北省国有

股权营运管理有限公司，划转方式为无偿划转，划转后黄冈市黄州区人民政府国有

资产监督管理局持有湖北黄商集团股份有限公司股权为47.69082%，湖北省国有股权

营运管理有限公司持有湖北黄商集团股份有限公司股权为5.29898%。本次交易前后

交易各方持股情况如下：

股东名称 股份性质
本次股份变动前 本次股份变动后

股份（股） 占股本比例 股份（股） 占股本比例

黄冈市黄州

区 财 政 局

（黄冈市黄

州区人民政

府国有资产

监 督 管 理

局）

合计持有股

份
42,391,852 52.99% 38,152,667 47.69%

其中：无限

售股份
28,261,234 35.33% 24,022,049 30.03%

有限售股份 14,130,618 17.66% 14,130,618 17.66%

湖北省国有

股权营运管

理有限公司

合计持有股

份
0 0% 4,239,185 5.299%

其中：无限

售股份
0 0% 4,239,185 5.299%

有限售股份 0 0% 0 0%

本次股份转让拟通过特定事项协议转让方式办理，尚需向全国中小企业股份转

让系统有限责任公司(以下简称：“全国股转公司”)审核并在中国证券登记结算有

限责任公司（以下简称：“中国结算”）提出书面申请，股份转让具体完成时间以

全国股转公司和中国结算审核及股份最终完成过户登记时间为准。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

公告编号：2025-026

二、对公司的影响

上述股份变动未导致公司第一大股东、控股股东、实际控制人发生变化。

三、备查文件

《股权划转协议》

特此公告。

湖北黄商集团股份有限公司

董事会

2025年8月19日